451 servidores judiciales del distrito judicial de La Guajira. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, el suscrito supervisor de la orden de compra 150126 
de 2025, mediante oficio DESAJRIO25-2392 solicitó a la empresa HARDWARE 
ASESORIAS SOFTWARE LTDA aprobación de adición por valor de TREINTA Y UN 
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL PESOS ($31.297.000), conservando 
la referencia y precios establecidos en la orden de compra, que permita la adquisición de 
los elementos descritos a continuación: 

ELEMENTO CANTIDAD 

etp03 - ETP-E-6. ETP -- ETP -- ESCANER A4-- VERTICAL -- Mínimo 
10.000 páginas --Mínimo 70 ppm -- Zona 1

[...]

Se recomienda a la directora seccional lo siguiente: 

• Adelantar la modificación de la orden de compra 150126 de 2025, consistente 
en cambio de la referencia del escáner KODAK S2070 inicialmente ofertado, 
por el escáner EPSON DS-970 y la adición por valor de TREINTA Y UN 
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL PESOS ($31.297.000), 
conforme las consideraciones tratadas. 

3. 

Se recomienda a la directora seccional dar el trámite contractual, con el fin de dar 
cumplimiento al Plan Sectorial de Desarrollo de la Rama Judicial y dar respuesta a 
políticas de eficiencia y eficacia de la entidad, garantizando el ejercicio eficaz,